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1: Kulturliv i Farum Kommune 
Anne Beck fra Farum Kommune holdt et kort oplæg om kulturliv i Farum, herunder gennemgik hun 
den udarbejdede oversigt over eksisterende kulturkortlægning i kommunen. 
 
Farum Kommune har som udgangspunkt gode fysiske faciliteter til kulturelle aktiviteter, samt en 
smuk natur, der om sommeren udnyttes til kulturelle arrangementer. 
 
Kulturområdet i Farum Kommunen har i perioden 2002-2004 gennemgået radikale ændringer. Der 
er blevet gennemført store besparelser på området, der dels har betydet en kraftig nedgang i 
aktivitetsniveauet, dels har medført en kraftig personalereduktion i forvaltningen. 
Der arbejdes stadig med organisationstilpasning samt økonomistyring i forvaltningen. 
 
2: Oplevelsesøkonomi 
Robert Palmer understregede i sit oplæg om oplevelsesøkonomi, at opfattelsen/definitionen af 
kultur har ændret sig mange gange siden starten af 60’erne. Her i 2005 forstås kultur overvejende  
som kreativitet.  
Bud på en definition af kreativitet: 

• Evnen til at udvikle noget nyt. 
• Frembringelse af ideer og opfindelser 

Kreativitet er ikke nødvendigvis en økonomisk aktivitet, men kan være det, når der produceres 
ideer, der får økonomiske konsekvenser, eller ideer, der resulterer i vareproduktion. 
Et kreativt produkt kan både være en vare eller en service 
 
Kultur- og oplevelsesøkonomi 
Begrebet rummer en fusion af kultur og virksomhedsøkonomi. 
En økonomi, der baseres på det stigende behov for oplevelser, der bygger på den ekstra værdi, som 
kreativitet kan tilføre produkter mm.. 
 
4: Styrker og svagheder for Øresundsregionen 
Med henblik på en diskussion af, hvorvidt der skal kvalitative kategorier med i spørgeskemaet, blev 
alle bedt om at finde styrker og svagheder for Øresundsregionen. 
Efterfølgende blev det besluttet, at Henrik, Stephanie og Robert - på baggrund af dagens diskussion 
- udarbejder et par kvalitative spørgsmål til spørgeskemaet. 
 
5: Test af spørgeskema, herunder oversættelser 
Alle blev tildelt en fiktiv ”rolle” mhp at teste spørgeskema og oversættelser. 
 
6: Diskussion af spørgeskema og mailliste  
I denne diskussion deltog Farum, Malmö, Robert og Stephanie. 
Det blev aftalt, at vi forsøger at få maillister og spørgeskema klar til udsendelse i uge 19. 



 
 
7: Diskussion af kulturkortlægning og –planlægning 
Mens Malmö og Farum diskuterede spørgeskema mm., diskuterede de øvrige deltagere:  

• Problemer, samarbejde, fremtidige prioriteter i forbindelse med projektet. 
• Det fremsendte oplæg til masteruddannelse i kulturplanlægning. 

 
Anne Beck, 10.5.05. 
 
 


